

## Innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen aiesopimuksen hyväksyminen ja osallistuminen kärkitoimialojen viestintä-osakokonaisuuteen

KH 05.09.2022 § 314  
4130/00.01.05.00/2022

Innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen käynnistämisvaihe 1.4.2021 – 30.6.2022 on ohi ja varsinainen hankeaika on alkamassa EURA-järjestelmän valmistumisen myötä. Käynnistysvaiheen aikana Business Joensuu Oy on koonnut työ- ja elinkeinoministeriön ja Joensuun kaupungin (Kh 11.01.2021 § 19) välisen Innovaatiotoiminnan Ekosysteemisopimuksen alle ryhmähankkeen. Hanke on kestoaltaan 1.9.2022 – 31.12.2023.

Ryhmähankkeen päätavoitteena on vahvistaa Joensuun seudun innovaatiovetoista kilpailukykyä, kasvua, elinvoimaa, työllisyyttä ja kansainvälistymistä. Hankkeessa luodaan alueen ekosysteemitomijoiden yhteinen visio, strategia ja sen laadukas jalkauttaminen. Ekosysteemitomijat organisoituvat konkreettiseen ja systemaattiseen toteuttamiseen vauhdittaakseen ekosysteemisopimuksen toteutusta valituissa painopisteissä. Ekosysteemisopimuksen painopistealat ovat bio- ja kiertotalous sekä fotonikka -liiketoiminta, joihin pohjautuvat myös ryhmähankkeen eri sopijapuolten hankkeet. Ryhmähankkeen osapuolina ovat Business Joensuu Oy, Karelia Ammattikorkeakoulu Oy, Itä-Suomen yliopisto, Luonnonvarakeskus ja Joensuun kaupunki.

Ryhmähanke on uudentyyppinen hankkeiden toteutusmuoto, jonka tarkoituksena on taata yhteisen sateenvarjon alla muodostettujen hankkeiden samansuuntaisuus ja yhteensopivuus. Myös keskustelu ja tiedonvaihto eri sopijapuolien välillä kokonaistavoitteiden saavuttamiseksi on eri hankkeiden välillä mahdollista. Lisäarvoa tuo hankkeen aikana kehitettävät toimintamallit, joilla myös jatkossa varmistetaan kestävä kaupunkikehityksen mukaisten tavoitteiden saavuttaminen.

Joensuun kaupunki johtaa ekosysteemisopimustyötä, mutta ryhmähankkeen vetovastuu on Business Joensuu Oy:llä. Ryhmähankkeen hakemisesta on laadittu sopijapuolten kesken aiesopimus. Aiesopimus pohjautuu EAKR-ryhmähankkehakemukseen. EAKR- hankihakemus sisältää seuraavat työpaketit:

- Joensuun kaupungin ja kumppaneiden Innokaupunki -yhteistyötä kirkastavan strategian ja toimintasuunnitelman laatiminen ja toteutuksen aloittaminen
- Fotonikka -liiketoiminta
- Metsäbio- ja kiertotalous
- Tutkimuksesta liiketoimintaa (R2B)
- Kärkitoimialojen viestintä (fotonikka ja metsäbio)

EAKR-hankehakemuksen liitteessä on tarkemmin kuvattu ryhmähankkeen tavoitteet ja mittarit sekä konkreettinen toteutus työpaketeittain. Työpaketeille on määritelty päävastuulliset toteuttajat sekä osatoteuttajat. EAKR-rahoitusta haetaan Pohjois-Karjalan maakuntaliitolta ryhmähankkeeseen yhteensä 839 998 €. Tämän lisäksi Joensuun kaupunki on varannut rahoitusosuutta vuoden 2022 talousarvioon elinvoimapalvelut-tulosalueelle hankkeiden tukemiseen enintään 600 000 euroa, josta EAKR-tuenhakijat voivat hakea tukea (korkeintaan 35 %) hankkeen kustannuksiin. Kaupungin tuesta hankkeille päätetään erillisellä päätöksellä. Omarahoitusosuutta hankkeeseen osallistujilta vaaditaan 5 % hankkeen kokonaiskustannuksista.

Joensuun kaupunki on mukana työpaketissa "Kärkitoimialojen viestintä (fotonikka ja metsäbio)", jonka osakokonaisuudessa "Kaupunkikehittämiseen liittyvä viestintä" Joensuun kaupunki on pää toteuttajana. Hankkeen kesto on yhteneväinen ryhmähankkeen keston kanssa (1.9.2022 – 31.12.2023). Hankkeen

kokonaisrahoitus on 155 282 €, josta kaupungin omarahoitusosuuden (5 %) määrä on 7 764 €.

"Kaupunkikehittämiseen liittyvä viestintä"-hankkeen tavoitteina on mm. lisätä metsäbiotalouden sekä fotonikan kiinnostavuutta kaupunkilaisten, päättäjien, opiskelijoiden ja muiden alueen toimijoiden keskuudessa. Lisäksi hankkeessa valmistellaan metsäpääkaupunki Joensuu –ohjelma, joka nivoo yhteen konsernitason metsäbiotalouden edistämisen ohjelmamuotoon. Lisäksi hankkeen tavoitteena on löytää ja pilotoida uusia metsäbiotalouden ja fotonikan jalkautumisen tapoja esimerkiksi alueen tapahtumiin. Hankkeessa tutkitaan myös kärkitoimialojen yritysten kiinnostus ja kehitysideat liittyen uuden kaupunkipuiston, Kukkilinnunpuiston, kehittämiseen. Kaikkiin edellä mainittuihin tavoitteisiin on hankehakemuksessa määriteltynä konkreettiset toimenpiteet ja mittarit. Hankkeen tuloksena valmistuu mm. kaupungin ensimmäinen Metsäpääkaupunki Joensuu –ohjelma, materiaalia metsäbiotalouden ja fotonikan edunvalvontatyöhön sekä selvitys Kukkilinnunpuiston yritystoiminnan potentiaalista.

Hankkeessa tehtyjen toimenpiteiden ja tuloksien avulla voidaan kehittää uusia pysyvämpiä malleja metsäbiotalouden ja fotonikan tunnettavuuden lisäämiselle alueen asukkaiden, opiskelijoiden, yritysten, päättäjien ja alan vaihtajien keskuudessa. Hankkeessa toteutetut toimenpiteet jäävät esille Joensuun kaupungin verkkosivuille ja esimerkiksi Joensuun kaupungin digitaaliseen kaupunkitiedotuslehteen.

Liitteenä aiesopimus ryhmähankkeen hakemisesta ja sen liite sekä EAKR-hakemus-Joensuun kaupunki. Oheismateriaalina aiesopimuksen muiden sopijapuolten hakemukset UEF, Luke, Karelia ja BJOE. Liitteet ja oheismateriaalit ovat luettavissa sähköisessä kokouksessa.

Valmistelija: kansliapäällikkö

**Kaupunginjohtajan päätösehdotus:**  
kaupunginhallitus päättää hyväksyä

1. Joensuun kaupungin osallistumisen Innovaatiotoiminnan ekosysteemisopimuksen ryhmähankkeen osakokonaisuuteen "Kaupunkikehittämiseen liittyvä viestintä". Omarahoitusosuus 7 764 € katetaan kaupunginhallituksen alaiselta elinvoimapalvelut-tulosalueelta, kustannuspaikalta 1272 kehittämishankkeet.
2. omalta osaltaan Innovaatiotoiminnan Ekosysteemihankkeen aiesopimuksen ryhmähankkeen hakemisesta.

**Päätös:**

Hyväksyttiin yksimielisesti.